
           Zápis z 11. schůze kolegia děkana konané dne 15. 2. 2023  

prezenčně v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

 

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. Skrbek, 

B. Svobodová 

j. h. M. Novotná (SKAS) 

Omluveni: V. Kuboň, M. Žák 

 

 

Jednání bylo zahájeno v 9:01 hodin. 

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Kompletní podklady pro jednání RKR UK svolané na 20. 2. 2023 jsou v úložišti.  

Děkan požádal členy KD o vyjádření k relevantním bodům daných fakultních 

resortů, se zvláštním přihlédnutím k “ERC a UK” a „Principy rozpočtů 2023 

a 2024“. Prod. Z. Doležal uvedl, že 16. 2. 2023 se koná on-line seminář o ERC 

organizovaný Technologickým centrem AV ČR (podpora AV a univerzity směrem 

k žadatelům o tyto projekty). Diskuse se krátce dotkla také prohlášení AS FF UK 

ke mzdové situaci na Filozofické fakultě a reakce vedení UK na toto prohlášení.  

 

b) Novela zákona o vysokých školách (VŠZ): materiály jsou v úložišti, RUK žádá 

dostat připomínky do 22. 2. 2023, děkan přijímá písemné připomínky členů KD do 

půlnoci 20. 2. 2023. Kolegium vzalo na vědomí svodku, kterou po přečtení návrhu 

novely podal na jednání prod. M. Kulich. Některá navržená ustanovení se 

překvapivě jeví jako pozitivní.  

 

   

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023.) Cena Bedřicha 

Hrozného za tvůrčí počin: MFF UK tentokrát nemá žádný vhodný návrh.  

 

Děkan 

b) Cena Neuron: návrhy na ocenění excelentního vědce mohou podat vědečtí, 

výzkumní a akademičtí pracovníci nebo výzkumné organizace, komerční subjekty 

i investoři, a sice do 31. 3. 2023, viz: 

https://www.nfneuron.cz/novinky/nominujte-excelentni-vedce-na-ceny-neuron-

2023  

Sekcím rozešle tuto informaci OVZS. Nominace nevyžaduje projednání kolegiem 

děkana.  

 

https://www.nfneuron.cz/novinky/nominujte-excelentni-vedce-na-ceny-neuron-2023
https://www.nfneuron.cz/novinky/nominujte-excelentni-vedce-na-ceny-neuron-2023


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

2 

 

Prod. J. Franc 

c) Přehled o finančních prostředcích vynaložených na program Cooperatio v roce 

2022 žádá RUK dostat na jednom formuláři za celou fakultu, schválený 

a elektronicky podepsaný děkanem fakulty, do 28. 2. 2023. Příslušný e-mail 

přeposlal prod. J. Franc celému kolegiu.  
 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod B2d zápisu z KD konaného dne 25. 1. 2023.) Prod. M. Kulich 

připravil návrh novely Pravidel pro organizaci studia. Některé body/pasáže 

projednal se SKAS dne 13. 2. 2023. „Velké první čtení“ zařadil děkan na program 

příštího jednání KD, kdy bude přítomen proděkan pro koncepci studia doc. 

V. Kuboň. Děkan by nový předpis rád předložil akademickému senátu fakulty 

nejpozději na jeho dubnové zasedání. 

 

b) KD vzalo na vědomí informace o změnách v poplatcích spojených se studiem.  

i) Studenti doktorského studia studující v anglickém jazyce a zahajující své 

studium v akademickém roce 2023/2024 budou platit poplatek 1000 Kč/rok; 

dříve přijatých doktorandů se to netýká;  

ii) Chystají se opatření rektora kvůli úlevám na poplatcích za delší studium, 

účinnost od 1. 10. 2023;  

iii) Bude možné stanovit vyšší poplatek za přihlášky k cizojazyčnému studiu, 

pravděpodobně až do výše cca 2800 Kč, sazbu určí svým opatřením děkan 

fakulty, nyní se připravují potřebné změny předpisů UK. Prod. M. Kulich 

už nyní doporučil této možnosti využít, protože například poštovné za 

zásilky do zahraničí je nesmírně drahé.    

 

c) Do 20. 3. 2023 je třeba podat na RUK návrhy na změny poplatků za cizojazyčné 

studium (případné zvýšení by platilo od roku 2024/2025). Jde o standardní 

poplatky. Děkan požádal proděkany studijní i sekční a doc. P. Kolmana, aby mu do 

konce února podali návrh, k němuž v této věci společně dospějí.   

 

Děkan  

d) Harmonogram příštího akademického roku: prod. V. Kuboň poslal předběžný 

návrh a otázku, zda konat na fakultě výuku v pondělí 2. ledna 2024. Děkan 

informoval, že SKAS podporuje výuku nekonat, kolegium se rovněž přiklonilo 

k tomu, aby výuka započala až 3. ledna 2024. Záležet bude na univerzitním 

harmonogramu akademického roku 2023/2024. Vedení fakulty se včas ustanoví na 

tom, kdy uspořádat nepovinné akce zasahující do výuky, jako např. děkanský 

sportovní den.   

 

e) Digitální program Overleaf: SKAS dala podnět k zakoupení celofakultní licence. 

Cena by činila odhadem 500 tis. Kč ročně. Vedení fakulty to uváží, předtím sekční 

proděkani do konce února zjistí, kolik „drobných“ PRO i jiných licencí a za jakou 

cenu si jednotlivé skupiny uživatelů na MFF UK kupují.  

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

3 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Novela zákona o kyberbezpečnosti: vyjádření k návrhu je možné zaslat na RUK do 

18. 2. 2023, dokument je v úložišti. Pro formulování připomínek je určen 

elektronický formulář. KD vzalo informaci na vědomí, včetně toho, že návrh novely 

předala pí tajemnice pracovníkům odd. PSíK a byl i distribuován prostřednictvím 

P. Zakouřila členům fakultní Komise pro IT.   

 

b) KD schválilo finanční podporu Vysokoškolskému sportovnímu klubu MFF UK 

Praha, z. s., letos ve výši 120 tis. Kč.   

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD schválilo dislokační výměr podchycující změny hlavně v Troji.  

Stalo se po KD: Opatření děkana č. 4/2023, dislokační výměr, bylo zveřejněno na 

fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-4-2023 

Děkan znovu připomněl, že jedním ze čtyř podstatných podkladů pro tvorbu 

fakultního rozpočtu jsou údaje o plochách užívaných pracovišti sekcí a dohodnutý 

úzus pro spočítání „daně“. Prod. L. Skrbek přislíbil vypracovat spolu s vedoucím 

SB návrh a poslat ho k diskusi děkanovi a sekčním proděkanům.  

V souvislosti s pasportizací informovala tajemnice fakulty, že RUK připravuje 

výběrové řízení na nový pasportizační program, a vyjádřila obavu, že ve svém 

důsledku si záležitost vyžádá na fakultě nové náklady (např. pracovní sílu, která 

bude schopna systém obsluhovat).  

 

b) Havarijní stav hořáků kotle v kotelně na Karlově vyžaduje nutnou opravu, správa 

budov proto navrhuje ještě v době rozpočtového provizoria zahájit akci „Výměna 

plynových kotlů v kotelně Ke Karlovu 3 a regulace topné soustavy v budovách Ke 

Karlovu 3 a Ke Karlovu 5“. KD nebylo věcně proti, ale požádalo, aby mu prod. 

L. Skrbek na příštím kolegiu sdělil expertní odhad ceny takové akce a dále, zda není 

možné výměnu odložit, když probíhající topnou sezonu, s ohledem na časově 

náročné formální procedury se stavebními akcemi spojenými, zřejmě neovlivní.  

 

c) Materiál pro březnové KR UK obsahující stavební akce zařazené do Programů 

reprodukce, Operačních programů a Národního plánu obnovy: RUK žádá 

o spolupráci na přípravě uvedeného dokumentu, jde o akce nad 5 mil. Kč. Prod. 

L. Skrbek informoval kolegium, že MFF UK v tomto materiálu nefiguruje žádnou 

položkou, a navrhl doplnit ho o HPC centrum. KD souhlasilo.  

 

Tajemnice  

d) (Navazuje na bod C3c zápisu z KD konaného dne 25. 1. 2923.) Papírové ručníky 

vs. elektrické osoušeče na WC: diskuse se přiklonila k doporučení, aby tam, kde 

jsou instalovány držáky na papírové ručníky, byly využívány a plněny. Papírové 

ručníky jsou vhodnější u velkých poslucháren, protože jejich použití je rychlé 

a např. o přestávce ve výuce není třeba stát frontu na osoušeč. Neměly by chybět 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-4-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-4-2023


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

4 

 

koše na použité papírové ručníky. KD vzalo na vědomí, že suma na pořízení 

papírových ručníků činila vloni zhruba 500 tis. Kč.  

 

c) (Navazuje na bod B3gii zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023.) KD souhlasilo 

s postupem, který předložila tajemnice, totiž hledat nového nájemce restaurace 

v budově na Malostranském náměstí formou tzv. koncesního řízení. Na 

provozování bufetu v Troji není veřejná soutěž nutná. Tajemnice bude kolegium 

o řízení průběžně informovat; momentálně se připravuje inventarizace vybavení 

restaurace, protože část mobiliáře vlastní současná nájemkyně.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Výběrové řízení na obsazení pracovních míst (konkursy): text o střetu zájmů, vzešlý 

z AS MFF UK, po revizi členů KD promítl na zasedání děkan. Finální podobu dá 

dokumentu děkan po jednání s jeho iniciátorem doc. Kalou. K doporučení prod. J. 

Sgalla sladit text s požadavky fakultní vědecké rady uvedl děkan, že tyto požadavky 

ještě nejsou hotové, zatím existuje podnět k jejich formulaci.  

 

Prod. V. Dolejší 

b) Návrh na udělení zlaté medaile doc. RNDr. Karlu Zvárovi, CSc., při příležitosti 

jeho významného životního jubilea schválilo kolegium děkana per rollam 10. 2. 

2023. Medaili jubilantovi předá děkan dne 17. února 2023.  

 

c) KD souhlasilo s návrhem na jmenování prof. RNDr. Miloslava Feistauera, DrSc., 

dr. h. c., emeritním profesorem Univerzity Karlovy a doporučilo postoupit tento 

návrh k projednání vědecké radě fakulty. 

Stalo se po KD: VR MFF UK na svém zasedání dne 1. 3. 2023 návrh jednomyslně 

podpořila. Návrh bude postoupen na rektorát. 

  

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Bez příspěvku. 

 

Děkan 

b) Uzávěrka nominací na Cenu za reprezentaci a propagaci připadá na 15. 2. 2023. 

V době jednání KD evidoval děkan celkem tři přihlášky (jednu z fyzikální sekce 

a dvě od SKAS), avšak z diskuse vyplynulo, že tento počet není konečný, příjem 

návrhů ostatně trvá do půlnoci 15. února.  

 

c) Nominace na Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci (univerzitní 

cena): návrhy přijímá OPMK do 17. 2. 2023, RUK pak do konce února. Statut ceny 

je na webu zde: 

https://cuni.cz/UK-11801.html 

 

d) Výroční zpráva MFF UK za rok 2022 i obecně: KD se seznámilo se třemi verzemi 

návrhu grafické podoby dokumentu, jak byly k dispozici mezi materiály spolu 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661
https://cuni.cz/UK-11801.html


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

5 

 

s připomínkami k obsahu výroční zprávy, a diskutovalo o nich. Kromě jiného 

zaznělo obecné doporučení snížit počet výtisků výroční zprávy. Poznatky z debaty 

probere děkan s vedoucím OPMK.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) S účinností od 1. února 2023 bylo vydáno Opatření rektora č. 5/2023, změna 

opatření rektora č. 21/2022, pravidla pro přijímání a prošetřování oznámení 

protiprávního jednání spočívajícího v porušení práva Evropské unie 

(Whistleblowing), viz: 

https://cuni.cz/UK-12471.html 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) Kolegium rektorky UK bude dne 13. 3. 2023 projednávat mj. návrhy na 

jmenování docenty; z MFF UK se to týká dr. Huszára, dr. Balka a dr. 

Pavelky.   

ii) Na zasedání VR UK dne 23. 2. 2023 pronese v souvislosti s návrhem na své 

jmenování profesorem přednášku Ing. Martin Vohralík, Ph.D. Zasedání se 

zúčastní děkan fakulty. 

iii) Na zasedání VR MFF UK dne 1. 3. 2023 proběhne habilitační přednáška dr. 

Martina Kozáka a profesorská přednáška doc. Tomáše Davídka.  

 

b) Prostřednictvím ovzs-l a na společný e-mail vedoucích oddělení děkanátu rozeslala 

vedoucí OVZS informaci o výběrovém řízení na zaměstnaneckou mobilitu v rámci 

programu Erasmus+ pro druhé čtvrtletí 2023. Přihlašování probíhá prostřednictvím 

aplikace IS Věda  

https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword 

 

c) Granty a projekty 

i) GAČR: dne 31. 1. 2023 byly uzavřeny doplňující samonominace do panelů 

agentury, dodatečně se přihlásili dva zájemci z fakulty (doc. Tomáš Novotný 

a doc. Petr Praus), celkově je z MFF UK přihlášeno šest osob. - LA: 

zaznamenán úspěšný česko-švýcarský projekt doc. Ivana Mizery.  

ii) GAUK: úspěšně odevzdáno 70 průběžných zpráv. 

iii) MŠMT – mobility: úspěšný česko-německý projekt (Mgr. Daniil Nikitin, 

Ph.D., z KMF). 

iv) TAČR: vyhlášena 2. veřejná soutěž Sigma pro začínající výzkumníky. Lhůta 

pro podání návrhů projektů vyprší dne 5. 4. 2023. Maximální výše podpory 

na jeden projekt činí 5 mil. Kč. 

v) SVV: do soutěže na rok 2023 MFF UK podává celkem 17 projektů, jejich 

seznam byl v materiálech. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661
https://cuni.cz/UK-12471.html
https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

6 

 

vi) OP JAK: bylo zveřejněno avízo výzvy Výzkumné infrastruktury I (investice). 

Detaily jsou na webu zde: 

https://opjak.cz/vyzvy/avizo-vyzvy-c-02_23_015-vyzkumne-

infrastruktury-i/ 

 

Děkan 

d) Na základě návrhů sekčních proděkanů nominoval děkan celkem 7 akademických 

pracovníků MFF UK jako kandidáty pro doplnění Komise programů pro podporu 

vědy na UK. Na rektorátu byl tento návrh přijat s uspokojením, které se týkalo 

především počtu, kvality a strukturovanosti seznamu kandidátů. 

 

e) Na základě souhlasu doc. M. Wolfa jej děkan nominoval jako osobu, která by 

v rámci rekonstruovaného Výboru pro spolupráci s Evropskou jižní laboratoří 

(VESO) v tomto výboru zastupovala Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity 

Karlovy.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

Bez příspěvku. 

  

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

         Děkan 

a) Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity 

Karlovy: návrh nového vnitřního předpisu UK dostal děkan a studijní proděkani 

k připomínkám, T: do 14. 2. 2023. (Návrh a průvodní dopis JM byly v materiálech.) 

Prod. M. Kulich neshledal důvody k připomínkám, fakulta tedy žádné neuplatnila.   

 

b) Jedna z členek disciplinární komise, z řad studentů, nemá zájem dále v komisi 

pracovat. Děkan požádal SKAS o návrh na nového člena/členku, resp. 

náhradníka/náhradnici.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Jednotný ekonomický systém UK – příprava: na všech fakultách a součástech UK 

má být od ledna 2024 zaveden tzv. controllingový řetězec, což znamená 

přečíslování všech účetních zakázek. Probíhají přípravné diskuse. Porad, které se 

k této pronikavé změně konají na RUK, se zúčastňuje vedoucí HO Ing. M. Dykas. 

Podle předběžného mínění tajemnice a pracovníků odd. PSíK si také tato změna 

vynutí vyšší finanční nároky na rozpočet fakulty. KD vzalo informaci na vědomí, 

pí tajemnice nabídla dostupnou prezentaci.  

 

b) Pojištění MFF UK: KD vzalo na vědomí, že z iniciativy pojišťovací makléřky se 

uskuteční její schůzka s tajemnicí, vedoucím SB a právničkou fakulty. Tajemnice 

deklarovala požadavek pojišťovny navýšit platby za pojištění. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661
https://opjak.cz/vyzvy/avizo-vyzvy-c-02_23_015-vyzkumne-infrastruktury-i/
https://opjak.cz/vyzvy/avizo-vyzvy-c-02_23_015-vyzkumne-infrastruktury-i/


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

7 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD vzalo na vědomí následující sdělení. 

i) Probíhá připomínkové řízení k zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele 

projektové dokumentace HPC (High Performance Cluster).  

ii) Pracoviště SB a Počítačová síť Troja ve spolupráci s projektanty připravují 

aktualizaci projektové dokumentace pro realizaci investiční akce na navýšení 

výkonu stávající serverovny Troja. 

iii) Ve shodě se závěry schůzky dne 14. 2. 2023 bude vypracováno požární 

bezpečnostní řešení stavby pro HTC (Hydrogen Technology Center, prof. 

I. Matolínová).  

 

Tajemnice 

b) Zvýšení nájemného subjektům, které si pronajímají prostory na fakultě: KD vzalo 

na vědomí informaci o dosavadním jednání s představiteli ÚTEF.  Tajemnice a 

prod. L. Skrbek se sejdou s ředitelem firmy VAKUUM Praha, počátkem března 

plánuje tajemnice návštěvu FJFI ČVUT.  

 

c) (Navazuje na bod B3d zápisu z KD konaného dne 14. 12. 2022.) Tajemnice 

poskytla iniciátorce pilotního projektu statistiku o spotřebě hygienických potřeb za 

měsíc leden včetně finančního vyčíslení (2 tis. Kč).  

 

Doc. M. Vlach 

d) Partnerský program 

i) Byla podepsána smlouva se společnostmi Komix (startovní partner) 

a Kentico software (partner). 

ii) Slavnostní podpis smlouvy s DHI je dohodnut na 21. 2. 2023, 13 hodin. 

Medializaci zajistí OPMK.  

iii) Doba platnosti smlouvy s firmou Kooperativa vypršela, na další období se 

novou smlouvu nepodařilo uzavřít.   

 

e) Den firem: o akci je velký zájem, rezervace firem rychle naplnily kapacitu pro účast, 

momentálně se lze hlásit jen mezi náhradníky. 

 

f) Proběhla schůzka se zástupcem CzechInvest o nabídce na využití technologické 

inkubace firem:  

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Technologicka-inkubace 

Nabídka platí jak pro firmy studentů, tak akademiků. V případě zájmu je žádoucí 

kontaktovat nejprve vedoucí OFS fakulty. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí informace o novele zákoníku práce. Novinky se vztahují 

zejména k DPP a DPČ (povinné rozvrhování práce, povinnost dovolené – při 

nevyčerpání je nutné ji proplatit, právo zaměstnance po určité době žádat o přechod 

na jinou formu zaměstnání apod.), k homeoffice (povinnost zaměstnavatele 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Technologicka-inkubace


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

8 

 

proplácet paušál na H/O), k rozšíření informační povinnosti pro zaměstnavatele, 

změny v doručování písemností zaměstnanci. Pomocné podklady, které obdržela 

od RUK, nahrála tajemnice do úložiště. Současně poptala na RUK příslušné školení 

a metodiku v dostatečném předstihu před účinností novely.  

 

Děkan 

b) Mapování Rady pro rovné příležitosti: souhrnný materiál, který vyhodnocuje 

dotazníkové šetření na fakultách, je k dispozici ve společném úložišti mezi 

podklady pro příští zasedání RKR UK.   

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Univerzitní propagační akce Den s Univerzitou Karlovou a Zlaté promoce: RUK 

žádal sdělit do 14. 2. 2023 jméno kontaktních osob. Za MFF UK je tímto kontaktem 

jediná osoba, RNDr. N. Žaludová z OPMK.  

 

b) Gaudeamus Praha (24.-16. 1. 2023) vykázal návštěvnost 13 896 studentů, což je 

méně než před obdobím pandemie covidu. Expozice UK získala v celkovém 

hodnocení 2. místo. Vzhledem k bohatému doprovodnému programu se MFF UK 

poměrně prosadila, lze na to usuzovat z vyjádření asi tisícovky přímo oslovených 

studentů.  

 

c) Jeden den s informatikou a matematikou (30. 1. 2023) proběhl bez větších 

organizačních obtíží, návštěvnost však byla přes poměrně masivní reklamu nízká: 

odhadem se akce zúčastnilo méně než 150 studentů. Situaci možná poznamenaly 

také dopravní komplikace v okolí Malostranského náměstí a časově blízký veletrh 

Gaudeamus Praha. OPMK navrhuje zahájit diskusi o převedení této akce na on-

line formu, neboť tento způsob měl v loňském roce větší úspěch (cca 2500 zhlédnutí 

na Youtube) a pro informatické obory se jeví jako vhodnější.  

 

d) Jeden den s fyzikou (9. 2. 2023): proběhl standardně, celková návštěva měřena 

počtem rozdaných programů činila zhruba 450 osob (předem se registrovalo 580 

zájemců), až překvapivý zájem byl o odpolední přednášky v Troji (zejména o 

přednášku prof. Cejnara). Exkurse tolik pozornosti nepřivábily. Návštěvníci 

přicházeli opožděně (snad vinou dopravy), hlavně dopoledne, mnozí tak nestihli 

zahájení. OPMK navrhuje posunout začátek akce v roce 2024 na 10:00 hodin. 

Někteří účastníci poskytli stručnou zpětnou vazbu. Jimi vyplněné formuláře jsou 

k nahlédnutí na OPMK. Více o JDF na fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/jeden-den-s-fyzikou-se-vratil-

na-matfyz 

 

e) OPMK připravuje předání agendy spojené s údržbou svatováclavské rotundy do 

péče správy budov. Při té příležitosti se aktualizují všechny související smlouvy a 

zároveň je objednávána údržba (monitorovací systém, klimatizace), částečně na 

náklady SB, částečně na vrub prostředků, které zbyly z darů od veřejnosti na 

rekonstrukci rotundy.  

 

f) Finanční dotace od MŠMT na podporu talentované mládeže 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/jeden-den-s-fyzikou-se-vratil-na-matfyz
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/jeden-den-s-fyzikou-se-vratil-na-matfyz


KD MFF UK 15. února 2023 

Čj. UKMFF/60905/2023 

 

9 

 

i)  MŠMT schválilo žádosti fakulty o podporu soutěží, a to v navrhované výši, 

což je potěšitelné zejména v případě soutěže Náboj, kdy přidělená suma 

s jistotou pokryje náklady na pronájem TOP Hotelu Praha. 

ii) OPMK připravuje žádost o dotaci na podporu nadaných studentů. Možnost 

ucházet se o podporu byla ministerstvem vypsána k 20. lednu 2023 pro rok 

2023, žádosti se podávají do 20. 2. 2023. 

                   

Děkan 

g) Soutěž Fyziklání 

i) Den před akcí byl odvysílán vstup v televizním pořadu Snídaně s Novou. 

ii) Děkan se zúčastnil zahájení akce dne 10. 2. 2023, účast byla impozantní: 

1200 soutěžících, 250 týmů z 21 zemí.  

iii) Tajemnice konstatovala, že na rozdíl od samotné soutěže, která proběhla bez 

problémů, příprava a průběh doprovodného programu se bez potíží neobešly. 

Vedoucí OPMK se sejde se studentskými organizátory kvůli stanovení 

pravidel vzájemné komunikace a způsobu organizování takto rozsáhlé 

propagační akce. Mgr. L. Veverka očekává, že situaci vylepší také plné 

fungování připravovaného spolku FYKOS, který zatím funguje v omezeném 

režimu, bez návaznosti na fakultu. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) S účinností od 1. 2. 2023 bylo vydáno Opatření rektora č. 4/2023, statut Centra péče 

o duši Univerzity Karlovy, viz: 

https://cuni.cz/UK-12463.html 

Od 15. 2. 2023 jsou účinná další dvě nová opatření rektora, a sice tato: 

OR č. 6/2023, statut Mezinárodní rady Univerzity Karlovy a Skupiny poradců 

rektorky Univerzity Karlovy, viz: 

https://cuni.cz/UK-12483.html 

OR č. 7/2023, podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou, viz: 

https://cuni.cz/UK-12484.html . 

       

 

Zasedání skončilo v 12:25 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=60905&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003916661
https://cuni.cz/UK-12463.html
https://cuni.cz/UK-12483.html
https://cuni.cz/UK-12484.html

